
 

Vicerrectorado de Internacionalización y 
Compromiso Global 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE AYUDAS DEL VICERRECTORADO DE 
INTERNACIONALIZACIÓN Y COMPROMISO GLOBAL del Programa AMICUS 2025/2026 
“Acción para la movilidad internacional por convenio con universidades socias”  

 
 

En virtud de lo indicado en el punto 6.2 y 6.3 de la Convocatoria de ayudas para 
estudiantes de la Universidad de León del Programa AMICUS 2025/2026 “Acción para la 
movilidad internacional por convenio con universidades socias”, publicada el 17 de 
diciembre de 2024, y habiendo sido admitidas a trámite las 30 plazas ofertadas, el 
Vicerrectorado de Internacionalización y Compromiso global, RESUELVE adjudicar de 
manera definitiva las ayudas disponibles a los estudiantes que se detallan en el ANEXOI 
de la presente resolución.  

Contra esta resolución, se podrá interponer recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes que pondrá fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso administrativo, en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente a la 
publicación. En este caso, no podrá interponerse el recurso contencioso-administrativo 
hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta 
del de reposición. 

En León, a fecha de firma electrónica. 
 
 
 

 
Fdo.: José Alberto Benítez Andrades 

Vicerrector de Internacionalización Compromiso Global 
*Por delegación de la Rectora en Resolución de 11 de marzo de 2025 

(BOCYL del 18 de marzo de 2025) 
 

  



 

Vicerrectorado de Internacionalización y 
Compromiso Global 

 

ANEXO I 

Listado definitivo de la adjudicación de ayudas del Programa AMICUS 2025/2026 
“Acción para la movilidad internacional por convenio 

con universidades socias” 
 

Apellidos y nombre País  Período Ayuda a la 
movilidad 

Ayuda 
Económica 
adicional 

ALBIZU FERNÁNDEZ, ANDRÉS Chile Curso completo 2.000,00 € 1.400,00 € 
ALCALDE ALONSO, DAVID Japón Curso completo 2.020,00 € 1.400,00 € 
ALONSO COTARELO, LEYRE Argentina Curso completo 2.000,00 € 1.400,00 € 
ALONSO PERTEGUER, IGNACIO Australia Curso completo 1.975,00 € 1.400,00 € 
ÁLVAREZ GÓMEZ, SOFÍA USA Curso completo 1.440,00 € 1.400,00 € 
BENGOA PALMA, ANDER México 1º semestre 1.920,00 € 700,00 € 
BENITEZ ACOSTA, ALIANNA DE JESUS Brasil 2º semestre 2.060,00 € 700,00 € 
CARNERO MARCELLO, JOSE LUIS Chile 2º semestre 1.840,00 € 700,00 € 
CASTRO PRIETO, ESMERALDA Chile Curso completo 2.000,00 € 1.400,00 € 
COMAS CASTELLÓN, AMAIA Argentina Curso completo 1.785,00 € 1.400,00 € 
DE PRADO LASTRA, JOSE LUIS Australia Curso completo 1.975,00 € 1.400,00 € 
DÍAZ VECINO, ÓSCAR Chile Curso completo 1.820,00 € 1.400,00 € 
FERNÁNDEZ ALONSO, YIRA México Curso completo 1.920,00 € 1.400,00 € 
GARRIDO YAÑEZ, LUCIA Brasil Curso completo 2.060,00 € 1.400,00 € 
GAYOSO ÁLVAREZ, MAR Chile Curso completo 1.840,00 € 1.400,00 € 
GIL TABOADA, CLAUDIA Chile Curso completo 1.820,00 € 1.400,00 € 
IBÁÑEZ MUÑOZ-MURILLO, YAGO USA Curso completo 1.440,00 € 1.400,00 € 
JIMENO FERNÁNDEZ, RODRIGO México Curso completo 1.920,00 € 1.400,00 € 
LLAMAS AGUADO, ALICIA China Curso completo 2.050,00 € 1.400,00 € 
LOPEZ MONCADA, CARLA Colombia Curso completo 1.900,00 € 1.400,00 € 
MENÉNDEZ GARCÍA, LUIS China Curso completo 2.050,00 € 1.400,00 € 
MUÑOZ MARTÍNEZ, RUBÉN NICOLÁS Argentina Curso completo 2.000,00 € 1.400,00 € 
PARDO MUÑOZ, IRENE Chile Curso completo 1.840,00 € 1.400,00 € 
RIVAS PEÑA, RAQUEL Chile Curso completo 1.820,00 € 1.400,00 € 
SAHAGÚN RUBIO, CLARA MEI Chile 1º semestre 2.000,00 € 700,00 € 
SAN MARTÍN OLMO, SERGIO USA Curso completo 1.440,00 € 1.400,00 € 
VÁZQUEZ LUCAS, INÉS Chile Curso completo 2.000,00 € 1.400,00 € 
VILLAVERDE CÉSPEDES, CARLOTA Corea del Sur Curso completo 2.150,00 € 1.400,00 € 

 


		2025-07-23T11:52:06+0200
	71454586A JOSE ALBERTO BENITEZ (R: Q2432001B)


	



